СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА РЕУТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 января 2015 года № 101/17

Об утверждении Плана работы Совета депутатов города Реутов на 2015 год

	Совет депутатов города Реутов решил:

	1. Утвердить План работы Совета депутатов города Реутов на 2015 год (прилагается).

	2. Настоящее Решение и План работы Совета депутатов города Реутов на 2015 год опубликовать на городском сайте.

Председатель
Совета депутатов города Реутов						С.М. Епифанов

[bookmark: _GoBack]
Утверждён
Решением Совета депутатов
города Реутов
от 28 января 2015 года  № 101/17

План работы
Совета депутатов города Реутов
на 2015 год

РАЗДЕЛ I. ПРОЕКТЫ  НОРМАТИВНЫХ  ПРАВОВЫХ  АКТОВ,  ПЛАНИРУЕМЫЕ  К  РАССМОТРЕНИЮ

	№№
п/п
	Наименование
проекта нормативного правового акта
	Разработчик проекта нормативного правового акта

	Комитет Совета депутатов,
ответственный за прохождение проекта нормативного правового акта
	Срок рассмотрения
	Примечание

	В сфере принятия общеобязательных на территории города правил, нормативных правовых актов по предметам ведения города Реутов, предусмотренных законами Российской Федерации, законами Московской области,
Уставом городского округа Реутов Московской области:

	1
	О внесении изменений в Устав городского округа Реутов Московской области
	Первый заместитель Главы
Администрации Ковалев Н.Н., председатель Совета депутатов
С.М. Епифанов
	Комитет по регламенту и местному самоуправлению, связям с общественными организациями и СМИ
	По мере необходимости для приведения в соответствие с действующим законодательством

	2
	 Об отчёте Главы города Реутов за 2014 год
	Глава города Реутов
С.Г. Юров
	Комитет по регламенту и местному самоуправлению, связям с общественными организациями и СМИ
	февраль

	3
	Об отчёте Контрольно-счётной палаты города Реутов за 2014 год
	Председатель Контрольно-счётной палаты города Реутов
 Хабаров Б.Е.
	Комитет по экономическим вопросам
	I квартал

	4
	О внесении изменений в ранее принятые Советом депутатов города Реутов нормативные правовые акты города Реутов для приведения их в соответствие с законами Российской Федерации, законами Московской области, Уставом городского округа Реутов Московской области
	Первый заместитель Главы
Администрации
Ковалев Н.Н., председатель Совета депутатов
С.М. Епифанов
	Профильные комитеты
	В течение года

В сфере принятия бюджета города и  контроля его исполнения:

	5
	О внесении изменений и дополнений в Решение о бюджете города Реутов на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
	Первый заместитель Главы
Администрации
Ковалев Н.Н.
	Комитет по экономическим вопросам
	В течение года

	6
	О назначении и проведении публичных слушаний по отчёту об исполнении бюджета города Реутов за 2014 год
	Первый заместитель Главы
Администрации
Ковалев Н.Н.
	Комитет по экономическим вопросам
	II квартал

	7
	О рассмотрении заключения Контрольно-счётной палаты города Реутов на Отчёт об исполнении бюджета города Реутов за 2014 год
	Председатель Контрольно-счётной палаты города Реутов
Хабаров Б.Е.
	Комитет по экономическим вопросам
	II квартал

	8
	Об исполнении бюджета города Реутов за 2014 год
	Первый заместитель Главы
Администрации
Ковалев Н.Н.
	Комитет по экономическим вопросам
	II квартал

	9
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе города Реутов
	Первый заместитель Главы
Ковалев Н.Н.
	Комитет по экономическим вопросам
	II квартал

	10
	О назначении и проведении публичных слушаний по проекту бюджета города Реутов на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
	Первый заместитель Главы
Администрации
Ковалев Н.Н.
	Комитет по экономическим вопросам
	IV квартал

	11
	О рассмотрении заключения Контрольно-счётной палаты города Реутов на проект решения «О бюджете города Реутов на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»
	Председатель Контрольно-счётной палаты
города Реутов
Хабаров Б.Е.
	Комитет по экономическим вопросам
	IV квартал

	12
	О бюджете города Реутов на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

	Первый заместитель Главы
Администрации
Ковалев Н.Н.
	Комитет по экономическим вопросам
	IV квартал

В сфере экономики,  управления муниципальной собственностью:

	13
	Об изменении ставок и порядка уплаты местных налогов (единый налог на вменённый доход, налог на имущество физических лиц)
	Первый заместитель Главы
Администрации
Ковалев Н.Н.
	Комитет по экономическим вопросам
	По мере необходимости, в связи с возможным изменением законодательства

	14
	Об утверждении Положения о порядке регулирования цен (тарифов) на территории городского округа Реутов
	Первый заместитель Главы
Администрации
Ковалев Н.Н.
	Комитет по экономическим вопросам
	июнь

	15
	О внесении изменений в Перечень муниципального имущества города Реутова, предназначенного для передачи  во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Первый заместитель Главы
Администрации
Ковалев Н.Н.
	Комитет по экономическим вопросам
	февраль

	16
	О приёме в муниципальную собственность оборудования для дистанционного обучения детей-инвалидов
	Первый заместитель Главы
Администрации
Ковалев Н.Н.
	Комитет по экономическим вопросам
	февраль

	17
	Об утверждении условий приватизации
нежилого помещения
г. Реутов, ул. Калинина, д.8, общей площадью 264,9 кв. м.
	Первый заместитель Главы
Администрации
Ковалев Н.Н.
	Комитет по экономическим вопросам
	март

	18
	Об установлении корректирующего коэффициента Пкд для определения арендной платы  за земельные участки
	Первый заместитель Главы
Администрации
Ковалев Н.Н.
	Комитет по экономическим вопросам
	март

	19
	Об утверждении условий приватизации
здания (с земельным участком)
г. Реутов, ул. Ленина, д.2а, общей площадью 1 320,4 кв. м.
	Первый заместитель Главы
Администрации
Ковалев Н.Н.
	Комитет по экономическим вопросам
	апрель

	20
	Об установлении базовой  ставки арендной платы за пользование нежилыми помещениями
	Первый заместитель Главы
Администрации
Ковалев Н.Н.
	Комитет по экономическим вопросам
	август

	21
	О внесении изменений в Методику расчета арендной платы,   Положение о порядке сдачи в аренду, субаренду, безвозмездное пользование нежилых помещений
	Первый заместитель Главы
Администрации
Ковалев Н.Н.
	Комитет по экономическим вопросам
	в течение года

	22
	Об утверждении условий приватизации
нежилого помещения
г. Реутов, ул. Некрасова, д.16, общей площадью 212,6 кв. м.
	Первый заместитель Главы
Администрации
Ковалев Н.Н.
	Комитет по экономическим вопросам
	август

	23
	О внесении изменений (уточнение) в Прогнозный план (программу) приватизации имущества городского округа Реутов
	Первый заместитель Главы
Администрации
Ковалев Н.Н.
	Комитет по экономическим вопросам
	сентябрь

В сфере градостроительства, землепользования и жилищно-коммунального хозяйства

	24
	Об утверждении Положения о благоустройстве в городском округе Реутов Московской области

	Первый заместитель Главы
Администрации
Ковалев Н.Н.
	Комитет по  вопросам градостроительства, землепользования и  ЖКХ
	январь

	25
	Об утверждении Положения о содержании и охране зеленых насаждений и газонных частей на территории города Реутов
	Первый заместитель Главы
Администрации
Ковалев Н.Н.
	Комитет по  вопросам градостроительства, землепользования и  ЖКХ
	1 квартал

	26
	Об утверждении Методики расчёта компенсационной стоимости и оценки         размера вреда, причиненного окружающей среде повреждением и (или)         уничтожением зеленых насаждений на территории города Реутов
	Первый заместитель Главы
Администрации
Ковалев Н.Н.
	Комитет по  вопросам градостроительства, землепользования и  ЖКХ
	1 квартал

	27
	О внесении изменений в Положение о порядке установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории  муниципального образования городской округ Реутов  Московской области, утверждённое Решением Совета депутатов города Реутов от 26.03.2014  № 511/93 (в ред. от 03.06.2014 № 511/93)
	Первый заместитель Главы
Администрации
Ковалев Н.Н.
	Комитет по  вопросам градостроительства, землепользования и  ЖКХ
	1 квартал

	28
	Об утверждении размера платы за ремонт жилого помещения пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда  и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом
	Первый заместитель Главы
Администрации
Ковалев Н.Н.
	Комитет по  вопросам градостроительства, землепользования и  ЖКХ
	май

	29
	Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Первый заместитель Главы
Администрации
Ковалев Н.Н.
	Комитет по  вопросам градостроительства, землепользования и  ЖКХ
	апрель

В сфере социальной защиты населения:

	30
	ОБ утверждении Положения о наградах и почётных званиях города Реутов Московской области в новой редакции
	Первый заместитель Главы Администрации Ковалев Н.Н.

	Комитет по социальной политике, связям с общественными организациями и СМИ
	I квартал –
II квартал

	31
	О родительской плате  за содержание детей в  муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях города Реутова
	Первый заместитель Главы Администрации Ковалев Н.Н.
	Комитет по социальной политике, связям с общественными организациями и СМИ
	I квартал

	32
	О мерах социальной поддержки многодетных семей
	Первый заместитель Главы Администрации Ковалев Н.Н.
	Комитет по социальной политике, связям с общественными организациями и СМИ
	III квартал

	33
	Об оплате труда руководителей городских методических объединений учителей, воспитателей и педагогов дополнительного образования
	Первый заместитель Главы Администрации Ковалев Н.Н.
	Комитет по социальной политике, связям с общественными организациями и СМИ
	II квартал

	34
	О поощрительной надбавке педагогическим работникам образовательных учреждений за почётные звания в 2016 году
	Первый заместитель Главы Администрации Ковалев Н.Н.
	Комитет по социальной политике, связям с общественными организациями и СМИ
	III - IV квартал

	35
	О присвоении Почётного звания «Почётный гражданин города Реутов» и награждении Знаком отличия «За заслуги перед городом Реутов»
	Первый заместитель Главы
Администрации
Ковалев Н.Н
	Комитет по социальной политике, связям с общественными организациями и СМИ
	I квартал –
II квартал

РАЗДЕЛ II. ОРГАНИЗАЦИОННО-МАССОВАЯ РАБОТА И
РАБОТА С ИЗБИРАТЕЛЯМИ

	№
п/п

Наименование мероприятия
	Ответственные

Срок проведения

	36
	Участие в мероприятиях, проводимых Московской областной Думой, Администрацией города Реутов
	Комитет по регламенту и местному самоуправлению Совета депутатов города Реутов
Отдел по обеспечению деятельности Совета депутатов города Реутов

В течение
года

	37
	Участие в областных семинарах и конференциях в соответствии с планами работы
	Комитет по регламенту и местному самоуправлению Совета депутатов города Реутов
Отдел по обеспечению деятельности Совета депутатов города Реутов
	В течение
года

	38
	Приём населения депутатами в своих округах
	Депутаты в соответствии с установленным ими графиком
	В течение
года

	39
	Встречи депутатов с населением по округам
	Депутаты в соответствии с установленным ими графиком
	В течение года
(не реже 1 раза в год)

	40
	Участие в городских мероприятиях, посвящённых 70-летию Победы
	Председатель Совета, заместители председателя Совета
	I - II квартал

	41
	Участие в городских мероприятиях, посвящённых 75-летию города Реутов
	Председатель Совета, заместители председателя Совета
	I – III квартал

	42
	Участие в подготовке Общегородского собрания по итогам работы органов местного самоуправления в 2015 г. и о задачах  на 2016 год
	Комитет по регламенту и местному самоуправлению Совета депутатов города Реутов
Отдел по обеспечению деятельности Совета депутатов города Реутов
	декабрь

	43
	Проведения «Часа Администрации»
	Председатели комитетов Совета
	не реже
1 раза в квартал

В настоящий план могут вноситься дополнения и изменения.